Ministério Público do Rio Grande do Sul

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,

CURSO SUPERIOR – BACHARELANDO EM DIREITO

RUA BENJAMIN CONSTANT, 154 - CEP 97700375 - SANTIAGO, RS

Fone: (55)32511403 - e-mail: mpsantiago@mp.rs.gov.br

EDITAL N° 02/2021

DIVULGAÇÃO DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA
PROVA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SANTIAGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento n° 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que a prova referente ao presente processo seletivo será realizada
no dia 24/05/2021, no CTG Coxilha de Ronda – Rua Dr. Rivota, n° 219, Centro,
Santiago-RS, no turno da tarde, com inicio às 14h, tendo duração de no máximo 4
(quatro) horas, portando com previsão de término às 18h.

O candidato deverá apresenta-se portando documento oficial de identidade com
foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Durante a realização da prova não será permitida consulta a livros, códigos e
obras de qualquer espécie, ou aparelhos eletrônicos, sendo que os aparelhos celulares
serão recolhidos no início da prova e devolvidos ao final do certame.

Não será permitida a realização de prova por candidato que eventualmente não
estiver usando máscara de proteção individual, tendo em vista a atual pandemia de
COVID-19.

Santiago, 20 de maio de 2021.

SILVIA INÊS MIRON JAPPE,
Promotora de Justiça, Diretora das Promotorias de Justiça de Santiago.

Responsável pelo Processo Seletivo.

SILVIA INES MIRON

JAPPE:0043393500

6

Assinado de forma digital por SILVIA INES

MIRON JAPPE:00433935006

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=92702067000196,

ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -

RFB, ou=ARBANRISUL, ou=RFB e-CPF A3,

cn=SILVIA INES MIRON JAPPE:00433935006

Dados: 2021.05.20 14:27:43 -03'00'